

Høringssvar vedr. Råderumsforslagene på dagtilbudsområdet

Høringssvar fra Forældrebestyrelsen i Børnehuset Halvejen

Forældrebestyrelsen for Børnehuset Halvejen ønsker at afgive høringssvar vedr. de 4 råderumsforslag, som vedrører dagtilbudsområdet.

Råderumsforslag – Økonomifunktioner:

I forhold til forslaget om sammenlægning af økonomifunktionerne, står det os lidt uklart, hvad det kommer til at betyde for dagtilbudsområdet og hvad de præcist rammer?

Råderumsforslag – Tilpasning af støttekorpsset:

Vi i forældrebestyrelsen mener, at forslaget vækker stor bekymring, da det bliver meget svært at gennemskue, hvordan den enkelte institution fremadrettet får tildelt støttemidler. Som forvaltningen selv beskriver, vil det at skære i støtten betyde en øget arbejdsbyrde hos det eksisterende personale, som allerede er pressede i deres arbejde. Hvis de fremadrettet også skal varetage yderligere arbejdsopgaver, vil deres tid gå fra de andre børn, og timerne med "varme hænder" og omsorg vil derfor blive mindre for de børn, som ikke kræver støtten.

Samtidig vil personalet skulle løfte en opgave, som var bedre givet ud til særligt uddannet støttepersonale – særligt for de børn, som støtten ville søges til. Man risikerer derfor, at de børn som kræver særlig støtte (fysisk eller psykisk) kan få svært ved at kunne tilpasse sig og trives, og kan være sværere at inkludere i institutionen pga. manglende hænder og særlig omsorg, hvilket må forventes at komme til at gå ud over både barnet selv og de omgivende børn. Den tidlige forebyggende indsats som ellers vil kunne ydes i en tidlig alder, kan risikeres at blive forringet med dette forslag. Herudover stiller vi os spørgende overfor, hvordan man vil overholde minimumsnormeringerne i de enkelte institutioner, da støttepersonalet indgår i normeringerne. Man risikerer at sætte personale og børn under et yderligere og unødigt pres, der kan forringe omsorgen og serviceniveauet, som vores dygtige personale kæmper bravt for at opretholde allerede som tingene er nu. Serviceniveauet i kommunens institutioner vil derfor blive forringet, hvor børnene risikerer at være de helt store tabere.

Råderumsforslag – Nedlæggelse af dagplejen:

Udover at forslaget må forventes både at påvirke de børn som på nuværende tidspunkt er indskrevet i dagplejen og deres familier, vækker det også bekymring – af hensyn til kommunens tilbud til nye og nuværende børnefamilier – at man vil lukke en hel dagtilbudsform. Forældre som har valgt dagpleje til deres børn, har af forskellige årsager tilvalgt dette som en anden pasningsordning, end der tilbydes i vuggestuerne. For flere familier vil dette betyde, at de børn som kræver ekstra opmærksomhed/omsorg, særlige hensyn og/eller mindre miljøer at passes i (dette

kan være sig grundet sygdom, sensitivitet eller anden årsag, som at man blot ikke ønsker de store pasningsmiljøer) ikke kan passes i et sådant miljø, som de er vant til fra dagplejen. En bekymring kan være, at disse familier alligevel ikke vælger institutionerne, men i stedet helt fravælger kommunen. Dette vil medføre, at man også mister disse børn i børnehaverne og skolerne senere hen. Dertil kommer, at nye børnefamilier der overvejer at tilflytte kommunen, kunne risikere at fravælge Dragør Kommune, hvis tilbuddet ikke kan udbydes.

I forhold til Børnehuset Halvejen kan bekymringen herudover være, om den samlede personalegruppe vil have ressourcer nok til at tage imod de børn, som evt. ville komme fra dagplejen, henset til forslaget om at tilpasse støttekorpsset. Kombinationen af disse forslag vil derfor ikke være i børnenes tarv, hverken de vuggestuebørn, som skal afgive opmærksomhed fra personalet eller dagplejebørnene.

Råderumsforslag – Rykning af gæstehus og legestue til Nordstrandens Vuggestue:

Vi er bekymrede for, at dette forslag vil skabe yderligere uro og bekymring for dagplejebørnene og deres familier. Centralt for bekymringen er børnenes tarv, dels i forhold til de børn, der går i Nordstrandens Vuggestue, dels dagplejebørnene, som skal indgå i et miljø, som af ovennævnte årsager er fravalgt af familierne. Det er uklart, hvordan besparelserne er udregnet, og tal fra dagplejen viser, at der for nuværende er børn på venteliste. Hvis børnene skal samles i vuggestuens lokaler, kan alle børn og dagplejemødre ikke være i lokalerne, der pt. kun er godkendt til 13 børn.

Det fremgår af beskrivelsen af råderumsforslaget, at der er et tomt grupperum i vuggestuen, men hvis dette optages af dagplejen, vil vuggestuen heller ikke kunne få flere børn ind, uden at skulle have flere børn på de øvrige stuer. Dette kan dermed risikere at gå ud over vuggestuebørnenes trivsel.

Derudover vil dagplejernes arbejdsmiljø endnu engang være udsat og bekymringsfyldt, hvilket vil gå ud over både børn og voksne. Man kan ligeledes risikere, at der vil være reduceret tilskrivning til dagplejen, da familier der søger et dagtilbud som dagpleje har fravalgt at have deres børn i vuggestue, eller at forældre trækker deres børn ud af dagplejen på grund af det ændrede tilbud. Hvis gæstehuset rykkes, vil dette også medføre, at lokalerne står tomme. I forhold til økonomien er det derfor uklart, hvordan besparelsen er på lokalet (da man rykker fra et lokale til et andet, og det første så vil stå ledigt), og på personalet – da man i forhold til gældende overenskomster ikke må have vuggestuepersonale til at passe dagplejebørn, og personaleudgifterne til en dagplejer derfor stadig må tåntænkes at skulle være der.

Mvh.

Forældrebestyrelsen i Børnehuset Halvejen